
大分県薬剤師がん支持療法セミナー 
のご案内 

時下、先生方にはますます御健勝のことと御慶び申し上げます。 
さて、大分県薬剤師がん支持療法セミナーを下記のように開催いたします。 
先生方には公私ともに御多用とは存じますが、万障お繰り合わせの上御参加下さいますようお願い申し上げます。 

日時：2023年 4月 20日（木）19:00～20:30 
形式：ZOOM を用いたオンライン研修会 

プ ロ グ ラ ム 
■一般演題 [19:00～19:30]  

《座長》  大分大学医学部附属病院 薬剤部 副部長 龍田 涼佑 先生  

｢ 九州がんセンターのレジメン管理について（新しい制吐療法を交えて）｣   
《演者》  九州がんセンター 薬剤部 主任薬剤師 衛藤 智章 先生 

■特別講演 [19:30～20:30] 

《座長》  大分大学医学部附属病院 副病院長 医学部教授 薬剤部長  伊東 弘樹 先生 

｢ 支持療法が変える！ がん薬物療法 ｣ 
《演者》  香川大学医学部 臨床腫瘍学講座 教授 辻 晃仁 先生 

日病薬病院薬学認定薬剤師制度Ⅲ-2：1単位取得予定 

日病薬がん薬物療法認定薬剤師認定講習単位：0.75単位取得予定 

日本薬剤師研修センター研修認定薬剤師単位：１単位取得予定 

＊尚、日病薬病院薬学認定薬剤師制度の単位と日本薬剤師研修センター研修認定薬剤師制度の単位のどちらか希望の 1種類のみ     
取得できます。日病薬がん薬物療法認定薬剤師認定講習単位は希望者のみ選択をお願い申し上げます。 

 
＊大分県病院薬剤師会非会員（WEB参加）で単位ご希望の方 
大分県病院薬剤師ホームページ（https://oita-shp.jp/seminar/）より『WEB研修における本会会員以外の方の研修単位 
受け取り方法』をご確認いただき、単位申請書・返信用封筒を下記お問合せ先住所まで郵送頂きますようお願いいたします。 

（送付期限：4/27当日消印有効）  〒879-5593   
大分県由布市挾間町医大ヶ丘 1-1    
大分大学医学部附属病院 薬剤部  龍田 涼佑 行 

 
 
 
 
共催：大分県病院薬剤師会／大鵬薬品工業株式会社 
後援：大分県薬剤師会 
 

※ログイン・ログアウト時間履歴およびキーワード提示で受講管理させていただきます。 
 



 
 

ご視聴には事前登録が必要となります 
下記 URL または二次元コードからお申し込みください 

https://zoom.us/webinar/register/WN_t2lMFd38RfOKK51TeENKMA 

    
■ 本会は ZOOM ウェビナーにて配信いたします。 
  ブラウザでの視聴はネット環境に影響されやすいため、可能な限り ZOOMアプリのインストールをお願い申し上げます。 
  ※ バージョン 5.4.3以上を推奨いたします。 
  ※ アプリを導入できない場合、下記ブラウザからのご視聴も可能です。 
    ・ Windows：IE、Edge、Firefox、Chrome 
    ・ Mac：Safari、Firefox、Chrome 
    ・ Linux：Firefox、Chrome 
■ スマートフォンの場合、ウェブブラウザではご視聴いただけません。アプリをインストールしてご視聴ください。 

 
 

 

 
 

本講演会に関する問い合わせがございましたら、下記までご連絡ください。 

 大鵬薬品講演会事務局 
       メールアドレス：s-eto@taiho.co.jp 
               TEL: 080-1015-5797 

 
 ご入力いただきました個人情報につきましては、大鵬薬品工業株式会社（https://www.taiho.co.jp/company/outline/）を管理

責任者として、同社の「個人情報保護の取り組みについて」（https://www.taiho.co.jp/protection/）に基づき、安全かつ適切に管
理いたします。 

 ご入力いただきました個人情報は、本講演会開催及び今後の講演会ご案内、医療情報、学術情報の提供および収集に使用させていただ
きます。本目的以外には一切使用いたしません。また、Web講演会中、画面上にお名前等が表示される場合がございますが、ご了承いただ
きますようお願いいたします。 

 この講演会は、国内の医療機関にお勤めの医師・薬剤師などの医療関係者を対象に、医療用医薬品を適正にご使用いただくための情報を
ご提供するために開催するものです。一般の方および国外の医療関係者に対する情報提供を目的としたものではありませんので、ご了承くだ
さい。 

ご相談窓口 
 

 

ご視聴事前登録方法 

当日（4月 20日）のご視聴方法 

https://zoom.us/webinar/register/WN_t2lMFd38RfOKK51TeENKMA
mailto:s-eto@taiho.co.jp

